UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 87/2014, DE 23 DE JUNHO DE 2014.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso de suas atribuições, torna público o resultado final do concurso público para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo da UFRGS,
regido pelo Edital nº 08/2014 .
 São aprovados, nos termos do Decreto nº 6.944/2009, os seguintes
candidatos, com a respectiva classificação:

CARGO 02 - Técnico de Laboratório / Área: Industria l

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 300710-1   HENRIQUE WILSON WERKHAUSEN FILHO 27

2º 301101-4   CESAR HENRIQUE ROCHA SILVEIRA 26

3º 303181-6   RONEIGIUSTI OSÓRIO 24

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 03 - Técnico de Laboratório / Área: Química

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 301483-9   JULIANO EDUARDO ALVES 34

2º 300442-5   JÉSSICA DAIANE THOMÉ 32

3º 302181-3   FERNANDA ANZOLIN 32

4º 305104-5   JÉSSICA SINDIANAPLETSCH 30

5º 304315-4   FERNANDA BORGES 29

6º 303898-1   GUSTAVO AURÉLIO DA SILVA 29

7º 303633-2   PEDRO HENRIQUE PEIXOTO 29

8º 300422-1   MANOELA FARIAS ALVES 28

9º 302389-9   RAFAEL MARQUES MULLER 27

10º 301844-8   ANDRESSA ESSWEIN 27

11º 300071-9   RAUL DE PAULA GOMES 27

12º 300674-4   HELANA ORTIZ GARCIA 27

13º 300906-4   ALAN DOS SANTOS DA SILVA 26

14º 305813-6   KAREN REGINA AMARO MOREIRA 26

15º 301232-9   GABRIELA BOHM MILANI 26

16º 304556-7   VICENTE GUEDES FERREIRA 26

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 04 - Técnico de Tecnologia da Informação / Ár ea: Programação de
Sistemas

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 305347-4   LEANDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA 34

2º 300922-6   RAUL ALBERTO KLEEMANN 30

3º 305207-5   RAFAEL DE OLIVEIRA CARVALHO 29

4º 300237-1   FERNANDO SARTORI 28

5º 301948-1   SAMOEL RENAN MELLO DA SILVA 27

6º 304287-8   GUILHERME FERNANDES LEMOS 27

7º 300333-0   DEVANIR DA ROSA WEBER 26

8º 301790-0   FELIPE ESTIMA DA SILVEIRA 26

9º 302975-6   DIEGO CANTO MACEDO 26

10º 301725-6   EDNERJUNGKLAUSNEIMAIER 25

11º 301980-5   LUCIANO BONGIORNIALFF DE FREITAS 25

12º 300877-5   AILIME FERREIRA RODRIGUES 24

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 05 - Técnico de Tecnologia da Informação / Ár ea: Rede e Suporte

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 300345-3   LEONARDO DE JESUS BITZKI 26

2º 305343-2   LUCAS BIASSUSI DE OLIVEIRA 26

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

CARGO 06 - Técnico em Edificações

Classif  Inscrição  PcD Nome Pontos

1º 301392-2   PAMELA DE OLIVEIRA GAUTTO 29

2º 301457-0   RICHARD DE OLIVEIRA ROSA 28

3º 305230-5   FLAVIA PIZZIO DE SOUZA 25

4º 301691-2   JONES RITTA RODRIGUES 25

5º 301148-3   ALEXANDRE DAL PIZZOL ADOLPHO 25

6º 303088-6   PAULO ROBERTO DA CUNHA FERRAZ 24

7º 303274-9   JULIANO DA ROSA DUARTE 24

Observação: Não houve pessoas com deficiência aprovadas para o cargo.

 De acordo com § 3º do Art. 16 do Decreto 6.944, “Nenhum dos candidatos
empatados na última classificação de aprovados serão considerados reprovados nos
termos deste artigo.”

 O concurso terá validade de dois (2) anos, prorrogável por igual período, no
interesse da administração, a contar da publicação deste Edital.

       CARLOS ALEXANDRE NETTO
       Reitor